## **Presseinformation**



1/1

Wolfurt, 5. September 2022

## Mobility for the Future Doppelmayr mit Mobility Talk auf der InnoTrans 2022

## Seilbahnen als sinnvolle Ergänzung im multimodalen Mobilitätsmix fortschrittlicher urbaner Verkehrssysteme

Multimodalität ist nicht nur per Definition komplex, sondern nicht zuletzt auch in der Evaluierung ihrer Anforderungen und deren Umsetzung. Im Rahmen der internationalen Fachmesse für Verkehrstechnik InnoTrans vom 20. bis 23. September 2022 in Berlin lädt der Vorarlberger Seilbahnhersteller Doppelmayr am Mittwoch, 21. September 2022 um 16:00 Uhr auf seinen Messestand in Halle 2.2/450 zu einem Diskussionsforum zum Thema "Mobilität im Spiegel ihrer Anforderungen, Optionen und deren Umsetzung" ein.

Um das komplexe Thema umfassend und aus verschiedenen Blickwinkeln zu beleuchten, hat Doppelmayr ausgewiesene Experten eingeladen. So wird Christian Kleinenhammann, Geschäftsführer des Mobilitätsdienstleisters Transdev Verkehr GmbH, die Anforderungen eines Verkehrsbetriebs an die Mobilität der Zukunft erörtern. Johannes Winter von Drees & Sommer berichtet über die Herausforderungen bei der Planung und Umsetzung von verkehrlichen Infrastrukturprojekten mit neuen multimodalen Lösungsansätzen. Das international tätige Planungs- und Beratungsunternehmen erarbeitet derzeit im Auftrag des Verkehr Bundesministeriums für Digitales und (BMDV) gemeinsam Verkehrswissenschaftlichen Institut Stuttgart GmbH (VWI) eine Studie über die "stadt- und verkehrsplanerische Integration urbaner Seilbahnprojekte", die zu einem Leitfaden für die "Realisierung von Seilbahnen als Bestandteil des öffentlichen Personen-Nahverkehrs (ÖPNV)" führen soll. Welche maßgeschneiderten Seilbahn-Lösungen die Anforderungen an zukünftige Mobilitätskonzepte erfüllen, zeigt Reinhard Fitz, Head of International Business Development bei Doppelmayr – und gibt einen Ausblick auf zukünftige multimodale Entwicklungen.

## **Mobility for the Future**

Mobility Talk auf der InnoTrans, Berlin Mittwoch, 21. September 2022, 16:00 Uhr Doppelmayr Messestand, Halle 2.2/450

Für Rückfragen:

Doppelmayr Seilbahnen GmbH

Mag. Julia Schwärzler
PR Manager
Konrad-Doppelmayr-Straße 1, Postfach 20
922 Wolfurt / AUSTRIA
+43 5574 604 227
julia.schwaerzler@doppelmayr.com
doppelmayr.com